
 

 
IST ITUTO COMPRENSIVO STATALE DI  CO DEVIGO  
Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di Primo Grado 

di Arzergrande, Brugine e Codevigo 
______________________________________________________________________________________________ 

Via Garubbio ,  43   www.ist i tutocompr ens ivod icodevigo .edu.i t   
35020  Codevigo  (Pd)    
Te l.  0495817860 -  Fax 0495817883   Cod.  Mecc .  PDIC87000X  
e-mail: pdic87000x@istruzione.it  Codice F isca le:  80013420288  
pec: pdic87000x@pec.istruzione.it Codice Univoco Uff ic io :  UFNJ9A  

 

 

Prot. n. e data: vedi segnatura 
 
 
OGGETTO: Determina semplificata di affidamento diretto per: 
 
SERVIZIO DI TRASPORTO USCITA DIDATTICA  AD ADRIA -  CIG: 18118BC29 
                     
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTI            il Regolamento contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del  

                     Dirigente Scolstico, ai sensi dell’art. 45, comma 2, del decreto interministeriale n. 129 del 28  

                     agosto 2018, della legge di bilancio 2019 (legge 30 dicembre 2018 n. 145) art. 1, commi 130 

                     e 912 e correlate linee guida ANAC, che ha elevato il limite dell’affidamento diretto alle soglie         

                     del codice degli appalti; 

VISTA         la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di  

                   accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO         il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei Contratti Pubblici – cdc); 

VISTO         il D. Lgs. n. 50/2016 (nella parte ancora vigente); 

VISTA         alla luce dell’istruttoria svolta l’importo della fornitura/servizio è inferiore /uguale a 140.000,00 

                    Euro (lavori 150.000,00 euro); dato l’importo del seguente affidamento (inferiore/uguale ad  

                    € 140.000,00 per beni e servizi - € 150.000,00 per lavori) per il quale non vi è l’obbligo del  

                    Preventivo inserimento nel PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI E BENI E  

                    SERVIZI di cui all’art. 37 del D. Lgs. n. 36/2023; 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla fornitura in oggetto, al fine di garantire il regolare svolgimento 

                    dell’attività istituzionale; 

VISTO          l’art. 48, comma 3, del cdc, in virtù del quale “Restano fermi gli obblighi di utilizzo degli  

                    strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di  

                    contenimento della spesa”; 

 

Preso atto  che, ai sensi dell’art. 3, dell’allegato I.1 al codice dei contratti, si intende per “affidamento 
diretto”, l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo 
interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o 

Dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettera a) e  

b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice; 

 

Richiamato l’allegato II.1 al codice dei contratti, afferente a “Elenchi degli operatori economici e indagini di 
mercato per gli affidamenti di contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea”; 

 

P
D

IC
87000X

 - A
D

F
87B

B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004554 - 04/05/2024 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO MINCIONE

http://www.istitutocomprensivodicodevigo.gov.it/
mailto:pdic87000x@istruzione.it
mailto:pdic87000x@pec.istruzione.it


 

 
IST ITUTO COMPRENSIVO STATALE DI  CO DEVIGO  
Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di Primo Grado 

di Arzergrande, Brugine e Codevigo 
______________________________________________________________________________________________ 

Via Garubbio ,  43   www.ist i tutocompr ens ivod icodevigo .edu.i t   
35020  Codevigo  (Pd)    
Te l.  0495817860 -  Fax 0495817883   Cod.  Mecc .  PDIC87000X  
e-mail: pdic87000x@istruzione.it  Codice F isca le:  80013420288  
pec: pdic87000x@pec.istruzione.it Codice Univoco Uff ic io :  UFNJ9A  

 

 

Rilevata l’insussistenza di un conflitto di interesse, anche potenziale, in conformità a quanto previsto 
dall’art. 16 del cdc e dalle Linee Guida ANAC n. 15 2019; 

 

DETERMINA 

 

di affidare ex art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36 del 2023 SERVIZIO DI TRASPORTO USCITA 
DIDATTICA AD ADRIA; 

 

1. All’operatore TIF S.N.C. di Formentin Matteo & C. – con sede in Piazza XX Settembre, 28 – 
35026 Conselve (PD) – C.F. : 02436940288 per un totale di € 500,00 iva esclusa; 

2. Di indicare in CIG n. B18118BC29  in tutte le fasi relative alla presente procedura d’acquisto; 

3. di stipulare il contratto, con lea ditta affidataria, mediante scrittura privata ovvero corripondenza 
secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche mediante posta 
elettronica certificata (ex art. 18 del cdc); 

4. di avere proceduto nei confronti dell’operatore economico alle verifiche del possesso dei requisiti di 
carattere generale (e, eventualmente speciali) di cui all’art. 17, comma 5 del D. Lgs. 36/2023; 

5. di individuare, così come previsto dall’art. 15 del D. Lgs. 363/2023 e dall’art. 5 della legge 241 del 7 
agosto 1990, quale RUP (RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO) il Dirigente Scolastico dott. 
Antonio Mincione, avendo le competenze necessarie; 

6. vista l’assenza di conflitto d’interessi o cause ostantive alla sua individuazione , il suddetto RUP è 
anche RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO in relazione agli adempimenti in materia di 
comunicazioni e trasparenza di cui agli artt. 20 e 23 del D. Lgs. n. 36/2023; 

7. la presente determina viene pubblicata sul sito web della presente istituzione scolastica 
www.istitutocomprensivodicodevigo.edu.it, all’ALBO ONLINE; al link AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE – sottosezione d 1° livello BANDI DI GARA E CONTRATTI. 

 

 

Il Dirigente Scolastico Reggente 

                                                                                                                        Dott. Antonio Mincione 

 

P
D

IC
87000X

 - A
D

F
87B

B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004554 - 04/05/2024 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO MINCIONE

http://www.istitutocomprensivodicodevigo.gov.it/
mailto:pdic87000x@istruzione.it
mailto:pdic87000x@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivodicodevigo.edu.it/

		2024-05-04T13:07:32+0200
	ANTONIO MINCIONE




